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Asunto: Respuesta a observaciones convocatoria muestras 2015
Respetados Sefiores:

Por medio de la presente nos permitimos presentar la respuesta a sus observaciones a la
convocatoria de muestras.

1. ltem 104: malla polipropileno tamafio 15cm x 10cm, solicitamos muy cordialmente al comité técnico
se amplie las medidas de la maila a 15 x 15¢cm.

Respuesta: una vez analizada la necesidad de los servicios, es posible presentar malla palipropileno
tamafio 15cm x 15cm para su respectiva evaluacion.

2. Item 132 poliéster 2/0 con doble aguja redonda % circulo 26mm 90cm, este ftem tiene
exactamente la misma descripcion técnica del ftem No. 130. Solicitamos muy cordiaimente al comité
técnico acalarar las diferencias técnias entre ambos items.

Respuesta: se informa que efectivamente los items 130 y 132 corresponden al mismo dispositivo
medico, se debe tener en cuenta el item 130 para la convocatoria.

3. ltem 164: recarga lineal 30mm tejido vascular compatible con las endograpadoras de tejido
vascular, grueso y regular. Solicitamos muy cordialmente a la institucion revisar rotacién de este
producto, para saber si es requeride,

Respuesta: la recarga lineal 30mm tejido vascular compatible con las endograpadoras de tejido
vascular, grueso y regular es requeride por nuestra institucion.

4. Item 165: recarga lineal 60mm tejido regular compatible con las endograpadoras de tejido vascular,
grueso y regular. Solicitamos muy cordiaimente a la institucion revisar rotacion de este producto, para
saber si es requerido.

Respuesta: la recarga lineal 60mm tejido vascular compatible con las endograpadoras de tejido
vascular, grueso y regular es requerido por nuestra institucion.

5. ltem 199: trocar optico desechable 12mm x 150mm sin cuchilla con canula estabilizadora de
12mm: este item tiene la misma descripcidn técnica que el item 194. Solicitamos muy cordialmente al
comité técnico acalarar las diferencias técnias entre ambos items.

Respuesta: El item 194 (trocar desechable Smm - 12mm (long}) debe ser con cuchilla, mientras que
el item 199 es sin cuchilla.

6. Item 262: cinta umbilical 2 x 30 75cm. Solicitamos muy cordialmente al comité técnico permitir que
se entregue una cinta umbilical con las siguientes caracteristicas (2) 0,33 x 45cm.
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Respuesta: una vez analizada la necesidad de los servicios, es posible presentar cinta umbilical (2)
0.33 x 45¢cm para su respectiva evaluacion.

7. ltem 375: esponja hemostatica de colageno bovino 5cm x 8cm. Se solicita muy cordiaimente
ampliar la descripcion técnica y las medidas de la esponja, permitiende que ésta sea a base de bovino
y/o porcino. Asi mismo, que la esponja pueda estar dentro del siguiente rango: 7cm x 5cm x 1em.
Respuesta: una vez analizada la necesidad de los servicios, no es posible presentar esponja
hemostatica de colageno porcino. Sin embargo, la medida es posible ser ampliada a 7ecm x 5cm x 1em
para la respectiva evaluacion.

8. Item 381: matriz hemostatica jeringa 5mL. Se solicita muy cordialmente ampliar la descripcion y
medidas, permitiendo que ésta sea a base de colageno de piel boving o porcino, y ampliar el rango de
la jeringa entre 5a 8 mL.

Respuesta: una vez revisada su solicitud se informa que es posible se presenten con las opciones
que informan y se realizard la evaluacion respectiva.

9. ltem §78: esponja controi de epistaxis 8cm con string o spring. Solicitamos muy cordiaimente
ampliar la descripcion técnica del item, permitiendo que la esponja sea a base de colageno de piel
porcina. Se solicita muy cordialmente ampliar el range de medidas de la esponja, permitiendo que
ésta sea de 7cm x 5em x 1em.

Respuesta: una vez revisada su solicitud se informa que es posible se presenten con las opciones
gue informan y se realizara la evaluacion respectiva.

Agradezco su atencion

Atentamente

AURA ENIT AHUMADA PARRAGA
Lider Proyecto Servicio Farmacéutico

Proyectd: Nancy Lopez Delgado
Quimica Farmaceutica
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